機種名称機種名称機種名称機種名称
高純度プロセスガス用減圧弁
型式型式型式型式 /  /  /  / シリーズシリーズシリーズシリーズ
SL5200 Series
SL5400 Series
SL5500 Series
SL5800 Series
東横化学株式会社

②ボディ材質 ； SUS316Lダブルメルト
-8-
型式表示方法および仕様型式表示方法および仕様型式表示方法および仕様型式表示方法および仕様
SL52SL52SL52SL5200 Series00 Series00 Series00 Series
一段式一段式一段式一段式小型減圧弁小型減圧弁小型減圧弁小型減圧弁    スプリングレス構造スプリングレス構造スプリングレス構造スプリングレス構造
型式表示方法
① ② ③
SL52 02 S M 2PW FV4 FV4
ポート番号
材質
記号
S
SH
ダイヤフラムボディ
SUS 316L
ハステロイ® C-22
ポペット
SUS 316L
ダブルメルト
SUS 316L
内面粗さ
記号
M
V
X
表面粗さ Ra max
0.18μm
0.13μm
0.25μm（標準）
負圧調整
注1
記号
無記号
Ａ
仕様
標準
負圧調整仕様
注1）SL5201以外は対応し
ません。
ポート数
記号
2PW
3PW
ポート数
2ポート
3ポート
シート材質
記号
無記号
VS
注4）材質記号SHは選択できません。
べスペル®
注4)
PCTFE (標準)
材質
記号
FV4
MV4
TW4
FV6
MV6
TW6
配管接続方式
1/4　フェースシール継手（メス）
配管接続方式(入口側①、出口側②)
3/8　フェースシール継手（メス）
3/8　フェースシール継手（オス）
1/4　フェースシール継手（オス）
1/4　チューブ溶接
3/8　チューブ溶接
オプション
記号
無記号
HF ハイフロー仕様
標準
仕様